
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 08/03/2021

OGGETTO: Liquidazione fattura 43 e del 11/03/2021(Assistenza informatica durante lo svolgimento 
di n.2 Consigli Comunali a partire dal 30/11/2020. Affidamento e impegno di spesa CIG 
Z372E7B871).

L’anno 2021 il giorno 04 del mese di marzo  nel proprio Ufficio: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

Richiamato il provvedimento del Sindaco n.1/2020 con il quale sono stato nominato Responsabile

del Servizio Autonomo di Informatica, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Richiamata la determinazione n° 1276 del 27/11/2020 del Servizio Autonomo di Informatica di
impegno, in favore della Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo (AQ) -
Italia Tel. 0863610407 / 3459305690 Fax 0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it  Pec:
fabriziosbrolli@legalmail.it  Internet:  http://w  w  w  .netw  areinformatica.it  C.F.
SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664 Reg. imprese L'Aquila per assistenza informatica sedute
consiglio comunale per un importo complessivo per n° 2 sedute pari ad € 50,00x2=100 più Iva al
22% per complessivi € 122,00, dal quale risulta che detto servizio ha caratteristiche conformi alle
esigenze di questo ente, con imputazione sul cap. 105 del 2020 in cui la stessa è esigibile, dando
atto che il C.I.G. assegnato a detta fornitura è: Z372E7B871;

si tratta di:- Assistenza per configurazione tramite piattaforma MEET di GOOGLE e GOOGLE
WORKSPACE per streaming, per n° 2 consigli comunali a partire da quello del 30/11/2020;

Esaminata:

-  la fattura n.  43E del 11/03/2021 (nostro protocollo 2635 del 12/03/2021) per complessivi €
122,00  della  Fabrizio Sbrolli  Via San Sebastiano,  11/13 -  67069 Tagliacozzo (AQ) -  Italia  Tel.

0863610407  /  3459305690  Fax  0863610407  e-mail:  info@netw  areinformatica.it  Pec:
fabriziosbrolli@legalmail.it  Internet:  http://w  w  w  .netw  areinformatica.it  C.F.
SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664

Visto il D.U.R.C. regolare della società, rilasciato in data 25/11/2020 , giusto prot.23990057 n. 
INPS_scadenza 25/03/2021;



Visti l’art. 1, comma 629 della legge del 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) e il
Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  28.01.2015,  i  quali  impongono  alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all’Erario
dell’Imposta sul Valore Aggiunto (I.V.A.) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi
(c.d. split payment);

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli  artt.  97  e  107 del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  legge  n.  241/1990,  lo  Statuto  comunale  ed  il  Regolamento  di
contabilità;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

Di  liquidare  la  fattura  n.  43 E  del  11/03/2021  (nostro  protocollo  2635  del  12/03/2021)  per
complessivi € 122,00 della Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo (AQ) -

Italia Tel. 0863610407 / 3459305690 Fax 0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it  Pec:
fabriziosbrolli@legalmail.it  Internet:  http://w  w  w  .netw  areinformatica.it  C.F.
SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664

Di pagare in favore Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo (AQ) - Italia Tel.

0863610407  /  3459305690  Fax  0863610407  e-mail:  info@netw  areinformatica.it  Pec:
fabriziosbrolli@legalmail.it  Internet:  http://w  w  w  .netw  areinformatica.it  C.F.

SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664  l'importo di € 122,00, pari al solo imponibile, mediante

accredito sul c.c.b.: IT63Y0832740810000000002650

Di pagare direttamente all'erario (split payment) l'importo di € 22,00 riferito all'Iva 22% 

Di  dare  atto,  ai  sensi  della  L.  n.  136/2010,  che  il  C.I.G.  dell’affidamento  è  il  seguente:
Z372E7B871;

Di  imputare la  spesa  di  €  122,00 sul  Cap 105 del  corrente  bilancio  con impegno assunto  con
determinazione n. n° 1276 del 27/11/2020 impegno n° 1022/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 318

del 08/03/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 17/03/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 318 del 08/03/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 539 1 1022 SBROLLI FABRIZIO 122,00

TAGLIACOZZO, lì 19/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 516

Il  22/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  242 del 19/03/2021 con

oggetto:

Liquidazione fattura 43 e del 11/03/2021(Assistenza informatica durante lo svolgimento di n.2 Consigli

Comunali a partire dal 30/11/2020. Affidamento e impegno di spesa CIG Z372E7B871).

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 22/03/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


